令和 3 年 10 月 13 日

理数教育ご担当先生

東京都立戸山高等学校長

櫛野 治和

The 8th Symposium for Women Researchers

オンラインシンポジウム開催のお知らせ

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

本校では、平成25年度から、SSH事業の一環として、女子高校生の自然科学への興味・関心を高め、さらに交流を

深めることを目的に、小学生から大学生の女性研究者による研究発表会をスタートさせました。この度、科学技術分野

の女性研究者を多数お招きし、「The8th Symposium for Women Researchers」を、下記のとおり、オンラインで

開催いたします。つきましては、貴校の生徒児童の皆様に、ご案内いただきたく、何卒よろしくお願いいたします。

第一線で活躍する研究者の方々のコメントを聴くこと、研究に勤しむ大学生の思いに触れることは、自己の可能性を

広げるにおいて、よい機会になると考えます。是非、貴校生徒児童の皆様に、本研究会についてご案内いただきたく、

先生方のご理解とお力添えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時   令和3年11月3日（水）12：00～17：00

２ 会場   Zoom内の会議室

３ 時程   11：30～    受付 （昼食を済ませてからご参加ください。）

12：00      オープニング 工学院大学挨拶

12：15～12：45  キャリア講演会

13：00～13：30 キャリア・ラウンドテーブルセッション①（ティータイム）

13：45～14：15 キャリア・ラウンドテーブルセッション➁（ティータイム）

14：30～15：30 ポスター発表①

15：45～16：45 ポスター発表➁

16：50～17：00 クロージング 戸山高等学校長挨拶

４ 申込締切  令和３年10月24日（日）

５ 申込方法 以下のメールアドレスでログインして、必要事項を入力のうえ、返信してください。

        Shinya_1_Fujimoto@member.metro.tokyo.jp

① 所属（学校） ② 役職（〇学〇年生） ③ お名前  ④ メールアドレス

６ そ の 他 視聴方法等につきまして、令和３年10月27日（水）から、参加登録いただきました学校・生徒児童

様のメールアドレスに順次送らせていただきます。

７ 問い合せ 東京都立戸山高等学校 副校長 藤本 晋哉

          TEL  03‐3202‐4301／FAX 03‐3204‐1045

mailto:Shinya_1_Fujimoto@member.metro.tokyo.jp